27Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.149

no art. 155, inciso III, da Lei nº 11.651/91, de 26 de dezembro de
1991, a partir da data de publicação deste ato.

Goiânia - GO, aos 17 dias do mês de outubro de 2023.

LILIAN DA SILVA FAGUNDES
Subsecretária da Receita Estadual

<#ABC#415558#27#482449/>

Protocolo 415558
<#ABC#415559#27#482450>

ATO DECLARATÓRIO Nº: 15/2023 - ECONOMIA/SRE-05503

Declara nula, de ofício, a inscrição no CCE sob nº 20.042983-3.

A Subsecretária da Receita Estadual da Secretaria de
Estado da Economia de Goiás, no uso das atribuições legais e
tendo em vista o disposto no § 3º do art. 110-B, do Decreto nº 4.852,
de 29 de dezembro de 1997, e no § 4º do art. 37-A, da Instrução
Normativa nº 946/09-GSF, de 07 de abril de 2009, e considerando
o que consta do Processo Administrativo nº 202300004054295,
declara NULA, de ofício, a inscrição no Cadastro de Contribuintes
do Estado de Goiás (CCE) sob o nº 20.042983-3, com fundamento
no art. 155, inciso III, da Lei nº 11.651/91, de 26 de dezembro de
1991, a partir da data de sua concessão.

Goiânia - GO, aos 18 dias do mês de outubro de 2023.

LILIAN DA SILVA FAGUNDES
Subsecretária da Receita Estadual

<#ABC#415559#27#482450/>

Protocolo 415559

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#415806#27#482726>

2º COMUNICADO

Alteração do Cronograma dos Editais nº 01/2023 a nº 20/2023 - Lei
Paulo Gustavo 2023

Informamos que a Divulgação do Resultado Preliminar de Análise
do Mérito (item 1.2) para os editais da Lei Paulo Gustavo 2023 foi
prorrogada até o dia 30/10/2023, conforme Cronograma abaixo:

1 Etapa 1: Pro-
cessamento do
Edital (art. 16 do
Decreto Federal nº
11.453/23).

Dias Início Fim

1.0 Publicação do Edital
de Chamamento
Público.

1 19/09/2023 19/09/2023

Envio das Inscrições
no Mapa Goiano.

28 20/09/2023 16/10/2023

1.1 Avaliação das
propostas pela
Comissão de
Seleção (mérito).

8 18/10/2023 25/10/2023

1.2 Divulgação do
resultado preliminar
de análise de Mérito
no web site da
SECULT/GO e Mapa
Goiano.

1 30/10/2023 30/10/2023

1.3 Prazo Recursal da
avaliação de mérito.

3 31/10/2023 06/11/2023

1.4 Resposta ao
Recurso.

5 07/11/2023 13/11/2023

1.5 Divulgação do
Resultado Final no
DOE, web site da
SECULT/GO e Mapa
Goiano.

1 16/11/2023 16/11/2023

2 Etapa 2: Celebração
do Chamamento
Público (art. 19 do
Decreto Federal nº
11.453/23).

Dias Início Fim

2.1 Habilitação dos
projetos aprovados
pela Etapa 1 Obs:
convocação de
novos proponentes
na hipótese de
inabilitação.

5 17/11/2023 23/11/2023

2.2 Divulgação
preliminar do
resultado de
Habilitação no web
site da SECULT/GO
e Mapa Goiano.

1 24/11/2023 24/11/2023

2.3 Prazo Recursal. 3 27/11/2023 29/11/2023
2.4 Resposta ao

Recurso.
2 30/11/2023 01/12/2023

2.5 Divulgação final
dos projetos aptos
a receberem os
recursos aprovados
no DOE, web site da
SECULT/GO e Mapa
Goiano.

1 05/12/2023 05/12/2023

2.6 Assinatura do
Termo de Execução
Cultural.

3 06/12/2023 08/12/2023

2.7 Depósito dos
recursos na conta
bancária (Banco
do Brasil ou Caixa
Econômica) dos
proponentes
aprovados.

11 09/12/2023 19/12/2023

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante
acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da SECULT,
Diário Oficial do Estado e Mapa Goiano.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#415806#27#482726/>

Protocolo 415806

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#415623#27#482521>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023-SECOM
1. Processo Ad-
ministrativo nº

202317697000440, de 04/10/2023

2. Modalidade de
licitação:

Dispensa de Licitação

3. Espécie: Prestação de serviços
4. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços de agenciamento de viagens, por
demanda, com fornecimento de passagens aéreas
internacionais, compreendendo reserva, emissão,
cancelamento, alteração, marcação, endosso e a
devida entrega dos bilhetes e quaisquer serviços
correlatos., vinculado às condições e especifica-
ções estabelecidas no edital, termo de referência,
seus anexos e proposta da CONTRATADA.

5. Vigência: 1 (um) mês, de 23 de outubro de 2023 a 22 de
novembro de 2023.

6. Valor total R$ 47.188,08 (quarenta e sete mil cento e oitenta
e oito reais e oito centavos).

7 .
Partes:

Contratante Secretaria de Estado de Comunicação, CNPJ nº
32.785.209/0001-02.

Contratada VN SOARES - VIAJE BEM MAIS EIRELI - ME,
CNPJ nº 16.826.800/0001-04.

8. Dotação
Orçamentária

2023.1201.04.131.1013.3019.03.15000100.90/
Recursos do Tesouro.

roberto.dias
Destacar

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-10-26T11:07:57-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL